
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121300130

130

Nº 233, segunda-feira, 13 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 94/2021 - UASG 154419 - UFT

Número do Contrato: 43/2017.
Nº Processo: 23101.004520/2017-13.
Pregão. Nº 34/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS.
Contratado: 14.061.959/0001-41 - TINS - SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI. Objeto:
Renovação contratual por mais 12 (doze) meses dos serviços de processamento de
documentos à uft.. Vigência: 09/12/2021 a 09/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 1.289.691,00. Data de Assinatura: 08/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/12/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021 - UASG 154419

Nº Processo: 23101003713202125. Objeto: Contratação de empresa
especializada para construção de nova subestação de 13,8kV a ser instalada no campus de
Araguaína, Unidade Cimba. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/12/2021 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. 15, Alcno 14 - Campus Universitário de Palmas,
Plano Diretor Norte - Palmas/TO ou https://www.gov.br/compras/edital/154419-2-00003-
2021. Entrega das Propostas: 28/12/2021 às 09h00. Endereço: Qd 109 Norte Av Ns 15
Alcno 14 - Bloco Iv - Auditorio, Plano Diretor Norte - Palmas/TO. Informações Gerais: Copia
do edital poderá ser retirado no portal compras net ou na Universidade, via e-mail e
gratuito, podendo solicitar via e-mail cpl@uft.edu.br.

RAIMUNDO NONATO NORONHA ALVES
Pres. Comissao de Licitação

(SIASGnet - 10/12/2021) 154419-26251-2021NE800232

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2021 - UASG 154051

Nº Processo: 23114919521202193 . Objeto: Gestão dos recursos oriundos do Termo de
Execução Descentralizada TED 015/2021, repassado pelo Ministério do Desenvolvimento
Regional (MDR) à UFV. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XIII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Contratação de fundação de apoio.
Declaração de Dispensa em 09/12/2021. EVANDRO RODRIGUES DE FARIA. Ordenador de
Despesas. Ratificação em 10/12/2021. REJANE NASCENTES. Vice-reitora. Valor Global: R$
1.821.322,65. CNPJ CONTRATADA : 20.320.503/0001-51 FUNDACAOARTHUR BERNA R D ES .

(SIDEC - 10/12/2021) 154051-15268-2021NE800000

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32/2021 - UASG 154051

Nº Processo: 23114919592202196 . Objeto: Gestão dos recursos oriundos oriundos do
Plano de Trabalho 00135.220511/2021-53, com o objetivo de "Criação e implantação do
Painel de Monitoramento da Violência Doméstica e Familiar Total de Itens Licitados: 00002.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Contratação de Fundação de Apoio Declaração de Dispensa em 10/12/2021. EVANDRO
RODRIGUES DE FARIA. Ordenador de Despesas. Ratificação em 10/12/2021. REJANE
NASCENTES. Vice-reitora. Valor Global: R$ 170.000,00. CNPJ CONTRATADA :
20.320.503/0001-51 FUNDACAOARTHUR BERNARDES.

(SIDEC - 10/12/2021) 154051-15268-2021NE800000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154051 - UFV-VICOSA

Número do Contrato: 229/2020.
Nº Processo: 00000.000000/1799-20.
Tomada de Preços. Nº 18/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 20.501.854/0001-69 - ALCANCE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA. Objeto:
Prorrogação de prazo e adoção de novo cronograma físico-fianceiro. Vigência: 13/11/2021
a 11/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 295.000,00. Data de Assinatura:
28/07/0020.

(COMPRASNET 4.0 - 28/07/0020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154051 - UFV-VICOSA

Número do Contrato: 229/2020.
Nº Processo: 00000.000000/1799-20.
Tomada de Preços. Nº 18/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 20.501.854/0001-69 - ALCANCE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA. Objeto:
Prorrogação de prazo e adoção de novo cronograma físico-fianceiro. Vigência: 13/11/2021
a 11/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 295.000,00. Data de Assinatura:
28/07/0020.

(COMPRASNET 4.0 - 28/07/0020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2021 - UASG 154051 - UFV-VICOSA

Número do Contrato: 141/2018.
Nº Processo: 009409/2018.
Dispensa. Nº 26/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
20.501.854/0001-69 - ALCANCE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA. Objeto: Prorrogação
de prazo de execução e adoção de novo cronograma físico-financeiro. Vigência:
29/11/2021 a 26/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 12.436.299,51. Data de
Assinatura: 26/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/11/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154051 - UFV-VICOSA

Número do Contrato: 229/2020.
Nº Processo: 00000.000000/1799-20.
Tomada de Preços. Nº 18/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 20.501.854/0001-69 - ALCANCE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA. Objeto:
Termo aditivo de acréscimo de quantitativo, supressão de quantitativos, prorrogação de
prazo e adoção de novo cronograma. Vigência: 12/01/2022 a 30/04/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 362.723,38. Data de Assinatura: 07/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/12/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2021 - UASG 154051

Nº Processo: 23114914351202151. Objeto: Serviços continuados de
manutenção preventiva do Sistema de Ar condicionado Central do Herbário VIC.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 13/12/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n -
Campus Universitário - Reitoria, - Viçosa/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154051-5-00119-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 13/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/12/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

ANDRE LUIS SILVA FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/12/2021) 154051-15268-2021NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2021 - UASG 154051

Nº Processo: 23114914766202124. Objeto: Serviços continuados de lavanderia
hospitalar, lavagem e higienização de panos de campos cirúrgicos, aventais cirúrgicos,
compressas, dentre outros, utilizados diariamente na rotina do Hospital Veterinário da
UFV.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/12/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Reitoria, - Viçosa/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154051-5-00086-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 13/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/12/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

ANDRE LUIS SILVA FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/12/2021) 154051-15268-2021NE800000

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Reitor da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições,

conferidas pelo Decreto de 23/05/2019, publicado no Diário Oficial da União de

24/05/2019, considerando o disposto no Decreto n° 9.739, de 28/03/2019, publicado

no Diário Oficial da União (DOU) de 29/03/2019, na Instrução Normativa nº 2, de

27/08/2019, publicada no DOU de 30/08/2019, do Ministério da Economia, no Decreto

nº 7.232, de 19/07/2010, publicado no DOU de 20/07/2010, e na Portaria

Interministerial nº 316, de 09/10/2017, publicada no DOU de 19/10/2017, e o que

consta do Processo 23114.911667/2019-76, que fica retificado o Edital nº 45/2021 de

homologação do Resultado do Concurso Público para a Carreira Técnico-Administrativa,

Edital nº 02/2019, publicado no DOU em 09/12/2021,

onde se lê: Técnico em Herbário

AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM NOME TOTAL DE PONTOS S I T U AÇ ÃO

. 1 Thiago Jose Macedo 65 CLASSIFICADO

. 2 Rogério Gomes de Souza 64 CLASSIFICADO

. 3 Jorge Luiz Canuto 64 CLASSIFICADO

. 4 Matheus Maresso Alves Lima 63 LISTA DE ESPERA

. 5 Giovanni Magno Magalhães de
Moraes

59 LISTA DE ESPERA

. 6 Juliana Quintiliano de Oliveira
Fe r r e i r a

59 LISTA DE ESPERA

. 7 Giovanni Viol Assis 58 LISTA DE ESPERA

. 8 Adriano de Jesus Souza 58 LISTA DE ESPERA

. 9 Leandro dos Santos Mendes 57 LISTA DE ESPERA

. 10 Douglas Moreira Cabral Paes 57 LISTA DE ESPERA

. 11 Daniel Silva Souza Filho 56 LISTA DE ESPERA

. 12 Jorge Ramos dos Santos 55 LISTA DE ESPERA

. 13 Eduardo Rodrigues Pereira Júnior 55 LISTA DE ESPERA

. 14 Fabiano Júnior Alves da Silva 55 LISTA DE ESPERA

. 15 Lucas de Oliveira Mota 55 LISTA DE ESPERA

RESERVA DE VAGA: CANDIDATO NEGRO

. ORDEM NOME TOTAL DE PONTOS S I T U AÇ ÃO

. 1 Jorge Ramos dos Santos 55 LISTA DE ESPERA

. 2 Jhenifer Dayane de Almeida
Fe r n a n d e s

54 LISTA DE ESPERA

Leia-se:

CARGO: Técnico em Tecnologia da Informação

AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM NOME TOTAL DE PONTOS S I T U AÇ ÃO

. 1 Thiago Jose Macedo 65 CLASSIFICADO

. 2 Rogério Gomes de Souza 64 CLASSIFICADO

. 3 Jorge Luiz Canuto 64 CLASSIFICADO

. 4 Matheus Maresso Alves Lima 63 LISTA DE ESPERA

. 5 Giovanni Magno Magalhães de
Moraes

59 LISTA DE ESPERA

. 6 Juliana Quintiliano de Oliveira
Fe r r e i r a

59 LISTA DE ESPERA

. 7 Giovanni Viol Assis 58 LISTA DE ESPERA

. 8 Adriano de Jesus Souza 58 LISTA DE ESPERA

. 9 Leandro dos Santos Mendes 57 LISTA DE ESPERA

. 10 Douglas Moreira Cabral Paes 57 LISTA DE ESPERA

. 11 Daniel Silva Souza Filho 56 LISTA DE ESPERA

. 12 Jorge Ramos dos Santos 55 LISTA DE ESPERA

. 13 Eduardo Rodrigues Pereira Júnior 55 LISTA DE ESPERA

. 14 Fabiano Júnior Alves da Silva 55 LISTA DE ESPERA

. 15 Lucas de Oliveira Mota 55 LISTA DE ESPERA

RESERVA DE VAGA: CANDIDATO NEGRO

. ORDEM NOME TOTAL DE PONTOS S I T U AÇ ÃO

. 1 Jorge Ramos dos Santos 55 LISTA DE ESPERA

. 2 Jhenifer Dayane de Almeida
Fe r n a n d e s

54 LISTA DE ESPERA

DEMETRIUS DAVID DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
usuario
Highlight

usuario
Highlight

usuario
Highlight

usuario
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-13T04:59:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




